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Gala podsumowująca regionalny etap II edycji
Ogólnopolskiego Konkursu „Silni Polską” – 14 maja
2026
14 maja 2026 r. w Oddziale Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku odbyło się
wyjątkowe wydarzenie podsumowujące regionalny etap II edycji Ogólnopolskiego
Konkursu „Silni Polską!”. Była to niezwykła uroczystość poświęcona pamięci historycznej
oraz patriotycznym wartościom, dzięki którym młode pokolenie z dumą pielęgnuje pamięć
o bohaterach i najważniejszych kartach historii Polski.

Galę rozpoczął patriotyczny występ zespołu 4 String Girls, który wprowadził wszystkich
uczestników w podniosły i wzruszający nastrój, przypominając o sile wspólnoty, pamięci i
narodowej tożsamości.

Uroczystość poprowadziła Wioleta Wróbel – p.o. naczelnika Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej IPN w Białymstoku.

W tegorocznej edycji konkursu udział wzięło aż 19 zespołów i 168 uczestników. Młodzież z
ogromnym zaangażowaniem przygotowała projekty ukazujące bohaterstwo, odwagę i poświęcenie
Polaków walczących o wolność Ojczyzny. Konkurs po raz kolejny pokazał, jak ważne jest
budowanie postaw patriotycznych oraz przekazywanie historii kolejnym pokoleniom.

Dyplomy, nagrody oraz upominki laureatom i wyróżnionym zespołom wręczył dyrektor Oddziału
IPN w Białymstoku dr hab. Krzysztof Sychowicz.

Laureaci konkursu:

zespół reprezentujący Szkołę Podstawową nr 3 i Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Skargi w
Pułtusku
zespół reprezentujący Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Kupiskach
zespół reprezentujący Szkołę Podstawową w Świerczach i Szkołę Podstawową w Strzegocinie

Wyróżnione zespoły:

zespół reprezentujący Szkoły Katolickie im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży
zespół reprezentujący Szkołę Podstawową w Rzekuniu
zespół reprezentujący II Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół nr 2 w Ełku

Podczas gali uczestnicy mieli okazję obejrzeć filmy przygotowane przez zwycięskie zespoły, a
także projekcję finałowego odcinka serialu IPN pt. „Szlak Nadziei. Bitwa o Monte Cassino”,
przypominającego o heroizmie polskich żołnierzy,  których odwaga i poświęcenie stały się
symbolem walki o wolną Polskę.

Serdecznie gratulujemy laureatom, którzy zakwalifikowali się do etapu finałowego konkursu,
który odbędzie się w Krakowie!
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Dziękujemy wszystkim uczestnikom, opiekunom, organizatorom oraz zaproszonym gościom za
wspólne tworzenie wydarzenia, które nie tylko edukuje, ale również wzmacnia patriotyczne
wartości i pamięć o historii naszej Ojczyzny.
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